
 OGGETTO BANDO  :   Lavori di realizzazione tronco idrico e fognario lungo la Via Montenuovo 
Licola Patria e Via Annecchino  

 
QUESITO N. 2 
 
“…… nel bando di gara la scadenza indicata è il 31/07/2015 mentre nella Guri n. 76 del 01/07/2015 
viene indicato il 29/07/2015. 
Qual’è la scadenza corretta?” 
 
RISPOSTA: 
 
“……… la data di scadenza per la presentazione delle offerte è fissata per il 31/07/2015 come 
risulta dal Bando Integrale pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune e sul BURC e 
sull’avviso di rettifica pubblicato sulla GURI in data 13/07/2015 e sui quotidiani (Il Mattino e Italia 
Oggi). 
 
QUESITO N. 3 
 
“Essendo qualificata per le categorie OG6 classifica I e OG3 classifica III-bis, può partecipare alla 
gara subappaltando il 30% della prevalente, e coprendo però l’intero importo dell’appalto??” 
 
RISPOSTA: 
 
“…….. non è possibile partecipare alla gara con la Categoria OG6 classe I, anche nel caso di 
subappalto del 30% della stessa categoria.” 
 
QUESITO N. 4 
 
“In riferimento alla gara si chiede di voler confermare se la stessa riguarda la progettazione 
esecutiva e realizzazione dei lavori (considerato la richiesta di attestazione SOA per progettazione 
ed esecuzione) ed in tal caso indicare il compenso previsto per la progettazione esecutiva nonché i 
requisiti del tecnico da indicare in caso di possesso SOA per sola costruzione (non specificato nel 
bando di gara)”. 
 
RISPOSTA: 
 
“……… si conferma che l’appalto riguarda la sola esecuzione dei lavori, come riportato 
specificatamente nell’oggetto del Bando di Gara e più specificatamente nelle indicazioni riportate 
alla Sezione II.2) e alle categorie della lavorazione di cui alla Sezione III.3). 
Pertanto ogni riferimento alla progettazione esecutiva è da considerarsi nullo.” 
 
QUESITO N. 5 
 
“….. la consultazione  e/o l’acquisto degli elaborati di gara è onere imprescindibile per la 
partecipazione e quindi attestato di presa visione dei luoghi.” 
 
RISPOSTA: 
 
“……  per la partecipazione alla gara non è previsto il rilascio, da parte della stazione appaltante, di 
alcun attestato di consultazione degli elaborati di gara e presa visione dei luoghi.” 
 


